PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Лабинск

Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района на 2012-2014 годы»
В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для проведения мероприятий, направленных на обеспечение прав граждан Лабинского городского поселения Лабинского района на получение полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района, постановляю:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района  на 2012-2014 годы» (прилагается).

2. Расходы по финансированию мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района на 2012-2014 годы»  производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Лабинского городского поселения Лабинского района на очередной финансовый год.
3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения  Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения                                                     В.В.Клюев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Лабинского городского поселения  Лабинского района

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Лабинского городского поселения Лабинского района

на 2012-2014 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной долгосрочной целевой программы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2012-2014 годы»

	Полное наименование Программы

	- муниципальная долгосрочная целевая программа «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района на 2012-2014 годы»;

	Основания для разработки Программы

	- Закон Краснодарского края от 3 марта 1997 года № 66-КЗ «О государственной поддержке средств массовой информации Краснодарского края»;
ст. 14-17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

	Заказчик Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Разработчик Программы
	- отдел по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Цели Программы
	- обеспечение прав граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности органов власти. Комплексное освещение деятельности администрации и Совета Лабинского городского поселения, а также других бюджетных организаций в некоммерческих целях;

	Задачи Программы

	- информирование населения о деятельности представительной и исполнительной власти Лабинского городского поселения Лабинского района, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений;

	Сроки реализации программы
	- 2012 - 2014 годы;

	Основные исполнители Программы
	- отдел по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Ожидаемые конечные результаты

	- формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения Лабинского городского поселения Лабинского района о деятельности муниципальных органов власти, администрации и Совета Лабинского городского поселения Лабинского района;

- сохранение социально-экономической и политической стабильности в Лабинском городском поселении  Лабинского  района;

- обеспечение обратной связи между жителями Лабинского  городского поселения и властью;

- повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечение населения к решению проблем Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Координатор Программы

	- ведущий специалист отдела по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района Т.М.Гальцова;

	Объемы средств и источники финансирования

	- финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета:

 2012 год – 1 310,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 260,0 тыс. руб.;

2014 год – 1 260,0 тыс. руб.;

	Организация контроля
за исполнением Программы
	- ведущий специалист отдела по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района Т.М.Гальцова.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И НЕОБХОДИМОСТЬ ЕЕ РЕШЕНИЯ
ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
Основными целями Программы являются развитие и сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей в обществе, а также  развитие наиболее общественно значимых и доступных для населения средств массовой информации.
В Лабинском городском поселении создана система предприятий  и организаций, которые обеспечивают выполнение функций по информированию населения и доведению до граждан решений федеральных, региональных законодательной и исполнительной властей, муниципальной власти. Наличие такой системы позволяет максимально оперативно реагировать на социально-политические, экономические процессы в обществе и отражать интересы власти.

Имеет особую актуальность своевременное информирование населения о деятельности администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Обеспечение доступа населения Лабинского городского поселения Лабинского района к оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в городе, деятельности Совета и администрации Лабинского городского поселения Лабинского района; информационное обеспечение реформы местного самоуправления, городских, районных и краевых целевых программ, нормативных и правовых актов Совета и администрации Лабинского городского поселения.

3. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ
В соответствии с целями Программы социально-экономический эффект от ее реализации выражается:

- в сохранении и развитии информационного пространства Лабинского городского поселения Лабинского района как составной части единого информационного пространства Краснодарского края;

- в повышении уровня информированности населения Лабинского городского поселения о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в городе, деятельности администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

- в обеспечении формирования позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения об участии местной власти в социально-значимых проектах и программах;

- в обеспечении услуг по сопровождению электронного периодического справочника (информационный продукт вычислительной техники), содержащего информацию о  текущем состоянии законодательства Российской Федерации;
- в обеспечении обратной связи между жителями Лабинского городского поселения Лабинского района и администрацией Лабинского городского поселения Лабинского района.

4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет: 3 830, 0 тыс. руб., в том числе на мероприятия по информированию населения Лабинского района в  печатных изданиях - 950,0 тыс. руб., «Информационный бюллетень» - 450,0 тыс. руб., на телеканалах – 1 530,0 тыс. руб., предоставление услуги широкополосного доступа к сети Интернет – 300, 0 тыс. руб., на услуги по сопровождению электронного периодического справочника 600,0 тыс. руб.
5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района обеспечивает  координацию работ исполнителей, участвующих в выполнении Программы; осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий, определенных Программой; осуществляет распределение в установленном законодательством порядке средств, предусмотренных в бюджете на реализацию мероприятий Программы; обеспечивает в установленном порядке представление необходимой информации о ходе выполнения Программы; готовит предложения по корректировке Программы.

Основной функцией исполнителей Программы является оперативное информирование населения о важнейших событиях в политической, экономической и культурной жизни Лабинского городского поселения Лабинского района.

6. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ
Общий контроль за выполнением Программы осуществляют администрация Лабинского городского поселения Лабинского района и Совет Лабинского городского поселения Лабинского района.

Ведущий специалист отдела
по организационной работе

администрации                                                                                      Т.М.Гальцова
Приложение № 1
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района на 2012-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Лабинского городского поселения Лабинского района

на 2012-2014 годы»

	Наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Наименование средства массовой информации
	Объемы финансирования
(руб.)
	Ожидаемые

результаты

	I.
	Публикация поздравлений, некрологов, объявлений, нормативных и правовых актов органов местного самоуправления, публикация вестника органов местного самоуправления «Власть и время»
	Печатные средства массовой информа-ции
	2012 г. – 350 000
2013 г. – 300 000

2014 г. – 300 000

	Информирование населения и доведению до граждан решений федеральных, региональных законодательной и исполнительной властей, муниципальной власти

	II.
	Информационное обеспечение органов местного самоуправления в области телевизионного вещания
	Телевизионные средства массовой информа-ции
	2012 г. – 510 000
2013 г. – 510 000
2014 г. – 510 000

	Информирование населения и доведение до граждан решений муниципальной власти; освещение деятельности органов местного самоуправления

	III.
	Оказание информационных услуг с использованием электронных систем

	2012 г. – 200 000
2013 г. – 200 000
2014 г. – 200 000
	Использовние  передаваемой информации

	IV.
	Публикация нормативных и правовых актов органов местного самоуправления

	2012 г. – 150 000
2013 г. – 150 000
2014 г. – 150 000
	Информирование населения и доведение до граждан решений органов местного самоуправления, муниципальной власти

	V.
	Предоставление услуги  широкополосного доступа к сети Интернет

	2012 г. – 100 000
2013 г. – 100 000
2014 г. – 100 000
	Использование предоставляемой услуги

	VI.
	ИТОГО:

	2012г.–1 310 000
2013г.–1 260 000
2014г.–1 260 000

Ведущий специалист отдела

по организационной работе администрации

                   Т.М.Гальцова